
Krajský úřad Pardubického kraje 

Strana 1 ze 3              Dodatek č. 1 k SoD č. OMSŘI/16/20118 

 
Smluvní strany 
 

Objednatel : Pardubický kraj  
Sídlo - adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D. , hejtmanem 
IČ:  70892822 
DIČ: CZ70892822  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 č.ú. 107-1752200237/0100 

 
a 
 
Zhotovitel : PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s.  

Sídlo - adresa: Tovární 1130, 537 23  Chrudim 

Zastoupen: Ing. Zdeňkem Strouhalem 
předsedou představenstva 

IČ:  465 04 621 

DIČ: CZ46504621 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Chrudim 

č. účtu:  1140206339/0800 
Spisová značka rejstříkového soudu: 

Krajský soud Hradec Králové, oddíl B,vložka 600 
 

Smluvní strany uzavřely dne 19. 2. 2016 smlouvu o dílo č. OMSŘI/16/20118 na 
zhotovení díla „Domov u fontány Přelouč - modernizace 1. a 2. NP křídla A“ (dále jen 
„smlouva“). 
Vzhledem k tomu, že v průběhu realizace vyšly najevo nové okolnosti, které nebyly a 
nemohly být předpokládány projektovou dokumentací, vyvstala potřeba provedení 
dodatečných stavebních prací nad rámec uzavřené smlouvy. 
Z toho důvodu uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o 
dílo: 
 
 

Článek I. 

1. Smluvní strany se dohodly, že se bod 2 článku I. smlouvy m ění takto: 

Text bodu 2 článku I. smlouvy se doplňuje následovně: 

 
DODATEK č. 1 

ke smlouv ě o dílo č. OMSŘI/16/20118 
 

na zhotovení díla 
 

„Domov u fontány P řelouč - modernizace  
1. a 2. NP křídla A“ 

 



Krajský úřad Pardubického kraje 
 

Strana 2 ze 3              Dodatek č. 1 k SOD č. OMSŘI/1/20118 

Za slova „z října 2015“ se vkládá text „a soupisu dodatečných stavebních prací 
podle přílohy č. 4”. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že se bod 3 článku I. smlouvy m ění takto: 

Stávající text bodu 3 se nahrazuje novým textem znějícím: 

„Rozsah díla je tedy dán projektovou dokumentací a rovněž soupisy prací 
s výkazy výměr, které jsou přílohami této smlouvy.“ 

 
V ostatním se článek I. smlouvy nemění. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že se bod 1 článku II. smlouvy m ění takto: 

Původní text bodu č. 1 článku II. smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem 
tohoto znění: 

„1.Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené 
dílo, činí dle dohody smluvních stran 

10.089.715,44 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“) 

DPH činí 151.3457,32 Kč 

Cena včetně DPH činí 11.603.172,76 Kč 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH 
bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty 
platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH 
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.” 
 

V ostatním se článek II. smlouvy nemění. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy m ění takto: 

Na konec článku se na nový řádek doplňuje text znějící: 
„Příloha č. 4: Oceněný soupis dodatečných stavebních prací ke dni  11. 8. 2016“ 

 
V ostatním se článek V. smlouvy nemění. 
 
 

 
Článek II. 

 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
Příloha č. 1: Oceněný soupis dodatečných stavebních prací ke dni 11. 8. 2016 
 

Vstupem tohoto dodatku v účinnost se tato příloha stává Přílohou č. 4 smlouvy. 
 
 
 

Článek III. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 





akciová společnost
Tovární 11 30
537 23 Chrudim II

Bourání 18 230,32

64
965042241

Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. přes 

100 mm pl pře 4 m2
m3 7,13 1 402,00 9 996,26

81
997013112

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 9 m 
t 17,88 172,00 3 075,36

82
997013501

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením
t 17,88 155,00 2 771,40

83
997013509

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 121,37 7,00 849,62

84 997013800 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce - suť (skládkovné) t 17,88 86,00 1 537,68

Podlahové konstrukce 104 159,18

631351101 Bednění v podlahách, rýh - zřízení m2 30,70 227,00 6 968,90

631351101 Bednění v podlahách, rýh - odstranění m2 30,70 50,00 1 535,00
Zhutnění podkladu m2 64,00 75,00 4 800,00

635111242 Násyp pod podlahy z hrubého kameniva 0-32 se zhutněním m3 14,60 1 474,85 21 532,82

631311115 Mazanina tl do 80 mm z betonu prostého tř. C 20/25 m3 15,63 3 198,56 49 993,51

631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari t 0,35 31 524,58 11 033,60

411354214
Bednění stropů ztracené z hraněných trapézových vln v 60 mm plech lesklý tl 0,88 mm

m2 15,20 749,00 11 384,80

41 63245112R
Vyrovnání podkladu samonivelační reprofilační hmotou v tl. do 35 mm vč. penetrace

m2 -74,40 318,00 -23 659,20

Vyrovnání podkladu samonivelační stěrkou vč. penetrace m2 74,40 200,00 14 880,00

86 998017002 Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 12 m t 41,23 138,00 5 689,74

Izolace proti vodě 13 023,23

87
711111001

Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za studena nátěrem penetračním
m2 62,00 4,00 248,00

88 111631500 lak asfaltový penetrační t 0,02 38 700,00 735,30

89 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovné NAIP m2 62,00 60,00 3 720,00

90 628522641 pás s modifikovaným asfaltem SBS m2 76,00 108,00 8 208,00

91
998711102

Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 12 

m
t 0,21 533,00 111,93

Ústřední vytápění - potrubní rozvody 17 960,00
733120819 Demontáž potrubí, ocel, řez 38mm m 40,00 43,00 1 720,00
733111107 Potrubí ocelové, závitové DN 40 m 40,00 346,00 13 840,00

283780560 Izolace potrubí 40 m 40,00 60,00 2 400,00

CELKEM bez DPH 153 372,73
DPH 15% 23 005,91

CELKEM  s  DPH 15% 176 378,63

Příloha č.4 ke smlouv ě o dílo č. OMSŘI/16/20118

Cena    
celkem

Oceněný soupis dodate čných stavebních prací

„Domov u fontány Přelouč - modernizace 1. a 2. NP křídla A“

Poř.    
číslo 

Položka č.   Název položky
Měrná 

jednotka
Množství

Jednotková 
cena

Stránka 1 z 1

Zpracoval: Hana Dvořáková


